



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.05.06.001, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA, CEARÁ.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11, HOMOLOGADOS em favor de:

1 – J.A.P.H ILUMINAÇÃO SERVIÇOS COMERCIO CONTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 11.502.581/0001-86 no valor total de R\$ R\$ 464.625,72 (QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS, E SETENTA E DOIS CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 01 - TINTAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
LOTE 01 - TINTAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	CAL EM PO PARA PINTURA C/5KG	400	SACO	SUPERCOR	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
2	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA 25 KG	300	BALDE	HIDROTINTAS	R\$ 30,01	R\$ 9.003,00
3	TEXTURA ACRILICA 25KG EXTERNO	100	BALDE	HIDROTINTAS	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
4	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS) 18LT	50	BALDE	HIDROTINTAS	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
5	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LT	76	GALÃO	HIDROTINTAS	R\$ 60,65	R\$ 4.609,40
6	TINTA LATEX 18LT EXTERNO	100	BALDE	HIDROTINTAS	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
7	TINTA LATEX ACRÍLICA 18LTS INTERNA	150	BALDE	HIDROTINTAS	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
8	SOLVENTE	150	LITRO	HIDROTINTAS	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 47.712,40 (QUARENTA E SETE MIL SETECENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,71	R\$ 14,20
2	ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM (1")	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,87	R\$ 37,40
3	ADAPTADOR PVC REGISTRO 40MM (1 1/4")	10	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,43	R\$ 24,30
4	ADAPTADOR PVC REGISTRO 50MM (1 1/2")	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,07	R\$ 81,40
5	ADESIVO PLASTICO PARA PVC - 75 GR	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,34	R\$ 86,80
6	BOIA P/ CAIXA D/AGUA 3/4	40	UNIDADE	KRONA	R\$ 13,91	R\$ 556,40

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5



# PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

*Um novo tempo pra todos*



7	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,01	R\$ 50,50
8	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 LTS C/TAMPA	20	UNIDADE	FORTLEV	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
9	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2000 LTS C/TAMPA	2	UNIDADE	FORTLEV	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
10	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5000 LTS C/TAMPA	6	UNIDADE	FORTLEV	R\$ 2.034,20	R\$ 12.205,20
11	CAIXA DE DESCARGA	40	UNIDADE	KRONA	R\$ 32,34	R\$ 1.293,60
12	CAP PVC SOLD. 20MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,59	R\$ 17,70
13	CAP PVC SOLD. 25MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 20,76	R\$ 622,80
14	CAP PVC SOLD. 32MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 48,00
15	CAP PVC SOLD. 40MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,98	R\$ 89,40
16	CAP PVC SOLD. 50MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,33	R\$ 159,90
17	CAP PVC SOLD. 60MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 10,30	R\$ 309,00
18	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM.110MM (4)	16	UNIDADE	KRONA	R\$ 136,78	R\$ 2.188,48
19	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM.75MM (1/2)	16	UNIDADE	KRONA	R\$ 72,08	R\$ 1.153,28
20	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM.85MM (3)	16	UNIDADE	KRONA	R\$ 80,22	R\$ 1.283,52
21	CHUVEIRO PLASTICO 4	126	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,69	R\$ 716,94
22	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 50 X 3/4"	26	UNIDADE	KRONA	R\$ 27,15	R\$ 705,90
23	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, 60 MM X 3/4"	26	UNIDADE	KRONA	R\$ 31,79	R\$ 826,54
24	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO. Especificação : CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 27,65	R\$ 553,00
25	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 156,08	R\$ 7.804,00
26	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,06	R\$ 53,00
27	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,16	R\$ 208,00
28	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 6,58	R\$ 329,00
29	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 22,87	R\$ 1.143,50
30	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 62,94	R\$ 3.147,00
31	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 74,19	R\$ 3.709,50
32	ENGATE DE PVC 60 CM	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,27	R\$ 263,50
33	FLANGE ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA LR 25 X 3/4 (25MM)	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 9,53	R\$ 190,60
34	FLANGE ADAPTADOR SOLDAVEL P/ CAIXA D'AGUA LR 32 X 1	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 12,58	R\$ 251,60

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)





# PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



35	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,31	R\$ 265,50
36	JOELHO PVC SOLDABEL/ROSCA DE 25X3/4"	26	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,65	R\$ 68,90
37	JOELHO PVC, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 56,51	R\$ 2.825,50
38	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,78	R\$ 53,40
39	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 37,24	R\$ 744,80
40	JOELHO PVC, SOLDABEL, COM BUCHA DE LATAO. Especificação : JOELHO PVC, SOLDABEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	26	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,31	R\$ 138,06
41	JOELHO PVC, SOLDABEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS. Especificação : JOELHO PVC, SOLDABEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,61	R\$ 112,20
42	LUVA PVC SOLDABEL DE 20MM	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 11,00
43	LUVA PVC SOLDABEL DE 25MM	26	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,86	R\$ 22,36
44	LUVA PVC SOLDABEL DE 32MM	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,88	R\$ 37,60
45	LUVA PVC SOLDABEL DE 40MM	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,66	R\$ 53,20
46	LUVA PVC SOLDABEL DE 50MM	26	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,93	R\$ 102,18
47	LUVA PVC SOLDABEL DE 60MM	26	UNIDADE	KRONA	R\$ 12,33	R\$ 320,58
48	LUVA PVC SOLDABEL DE 75MM	26	UNIDADE	KRONA	R\$ 19,73	R\$ 512,98
49	LUVA PVC SOLDABEL DE 85MM	26	UNIDADE	KRONA	R\$ 29,55	R\$ 768,30
50	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 6,40	R\$ 192,00
51	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 40MM	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,92	R\$ 38,40
52	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,92	R\$ 58,40
53	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 75MM	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,42	R\$ 88,40
54	LUVA SOLDABEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2"	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 118,00
55	LUVA SOLDABEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 3/4"	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,91	R\$ 118,20
56	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	50	METRO	KRONA	R\$ 4,25	R\$ 212,50
57	MANGUEIRA POLIETILENO 20MM	350	METRO	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 192,50
58	NIPEL DUPLO AÇO GALV. COM ROSCA DN 2"	10	UNIDADE	KRONA	R\$ 62,53	R\$ 625,30
59	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	10	UNIDADE	KRONA	R\$ 9,89	R\$ 98,90
60	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL	10	UNIDADE	KRONA	R\$ 8,71	R\$ 87,10
61	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 2", AGUA FRIA PREDIAL	10	UNIDADE	KRONA	R\$ 21,92	R\$ 219,20
62	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	26	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,97	R\$ 103,22
63	RALO SIFONADO PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 50 MM, SAIDA 50 MM, COM GRELHA	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 11,67	R\$ 583,50

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)





# PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



	BRANCA					
64	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2')	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 97,21	R\$ 1.944,20
65	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 80MM (3')	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
66	SIFÃO PVC FLEX TIPO COPO DN 2"X2"	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,41	R\$ 108,20
67	SIFÃO PVC MULTI-USO (PIAS/TANQUES/LAVATÓRIO)	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,41	R\$ 108,20
68	TE PVC SOLDAVEL 25MM	10	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,45	R\$ 14,50
69	TE PVC SOLDAVEL 32MM	10	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,43	R\$ 34,30
70	TE PVC SOLDAVEL 40MM	10	UNIDADE	KRONA	R\$ 7,28	R\$ 72,80
71	TE PVC SOLDAVEL 50MM	10	UNIDADE	KRONA	R\$ 12,03	R\$ 120,30
72	TE PVC SOLDAVEL 60MM	10	UNIDADE	KRONA	R\$ 29,60	R\$ 296,00
73	TORNEIRA DE PRESSÃO P/ JARDIM DE 3/4"	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,55	R\$ 106,50
74	TORNEIRA PLASTICA DE MESA PARA LAVATORIO 1/2 "	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 27,42	R\$ 1.371,00
75	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4')	236	METRO	KRONA	R\$ 12,16	R\$ 2.869,76
76	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2')	100	METRO	KRONA	R\$ 9,87	R\$ 987,00
77	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1'	50	METRO	KRONA	R\$ 15,84	R\$ 792,00
78	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1 1/4'	100	METRO	KRONA	R\$ 18,24	R\$ 1.824,00
79	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1/2'	100	METRO	KRONA	R\$ 6,10	R\$ 610,00
80	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4'	100	METRO	KRONA	R\$ 8,24	R\$ 824,00
81	TUBO PVC SERIE REFORÇADO P/ ESGOTO 150MM JUNTA C/ANEIS	0	METRO	KRONA	R\$ 64,42	R\$ 0,00
82	TUBO PVC SOLDAVEL DE 110MM C/ 6 MT	0	VARA	KRONA	R\$ 350,00	R\$ 0,00
83	TUBO PVC SOLDAVEL DE 20MM	100	METRO	KRONA	R\$ 2,64	R\$ 264,00
84	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4') C/ 6 MTS	300	VARA	KRONA	R\$ 19,72	R\$ 5.916,00
85	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM	100	METRO	KRONA	R\$ 6,69	R\$ 669,00
86	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 40MM (1 1/4') C/ 6 MTS	30	VARA	KRONA	R\$ 69,94	R\$ 2.098,20
87	TUBO PVC SOLDAVEL DE 50MM	100	METRO	KRONA	R\$ 15,39	R\$ 1.539,00
88	TUBO PVC SOLDAVEL DE 60MM	100	METRO	KRONA	R\$ 22,28	R\$ 2.228,00
89	TUBO PVC SOLDAVEL DE 75MM C/ 6 MT	0	VARA	KRONA	R\$ 150,00	R\$ 0,00
90	TUBO PVC SOLDAVEL DE 85MM C/ 6 MT	0	VARA	KRONA	R\$ 230,00	R\$ 0,00
91	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM METAL 2"	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
92	VÁLVULA PVC P/ COZINHA	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,85	R\$ 92,50

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 94.885,60 (NOVENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS, E SESENTA CENTAVOS)

LOTE 03 - MADEIRA (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 CM	250	METRO	MA LIMA	R\$ 4,32	R\$ 1.080,00
2	CAIBRO DE 5X2.1/2CM	200	METRO	MA LIMA	R\$ 3,98	R\$ 796,00
3	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 13 CM	50	JOGO	MA LIMA	R\$ 88,67	R\$ 4.433,50

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



4	JANELA EM ALUMÍNIO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, 1X1MT	50	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 126,15	R\$ 6.307,50
5	JANELA TIPO FICHA 0,80 X 1,00 M MADEIRA MISTA	50	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 65,45	R\$ 3.272,50
6	LINHA DE LISTA 14 X 7 CM ( 6" X 3")	20	METRO	MA LIMA	R\$ 24,85	R\$ 497,00
7	LINHA DE MISTA 12 X 6 CM ( 5" X 2 1/2")	20	METRO	MA LIMA	R\$ 20,32	R\$ 406,40
8	PORTA PARANÁ (0,60 X 2,10 M)	36	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 82,83	R\$ 2.981,88
9	PORTA PARANÁ (0,70 X 2,10 M)	36	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 82,83	R\$ 2.981,88
10	PORTA PARANÁ (0,80 X 2,10 M)	20	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 82,83	R\$ 1.656,60
11	RIPA MISTA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X5CM	300	METRO	MA LIMA	R\$ 1,91	R\$ 573,00
12	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	30	PEÇA	MA LIMA	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 29.486,26 (VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

LOTE 04 - CERÂMICA E OUTROS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10X10CM (100 CM²)	200	M²	CERBRAS	R\$ 34,09	R\$ 6.818,00
2	CERÂMICA ESMALTADA -PEI4	400	M²	CERBRAS	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
3	ARGAMASSA ACIII C/15KG	276	SACO	COLAMIX	R\$ 15,00	R\$ 4.140,00
4	REJUNTE	200	QUILO	REJUNTAMIX	R\$ 2,81	R\$ 562,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 21.520,00 (VINTE E UM MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS)

LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	CABO (CABO PP) 3 X 2,50 MM²	100	METRO	SIL	R\$ 9,27	R\$ 927,00
2	CABO (CABO PP) 3X 4,00 MM²	100	METRO	SIL	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
3	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	100	METRO	SIL	R\$ 12,06	R\$ 1.206,00
4	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	500	METRO	SIL	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00
5	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	500	METRO	SIL	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00
6	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	250	METRO	SIL	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
7	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,05	R\$ 105,00
8	CANALETA PLASTICA (20 X 10)MM, SISTEMA "X"	100	METRO	TIGRE	R\$ 2,93	R\$ 293,00
9	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA	00	UNIDADE	WEG	R\$ 35,00	R\$ 0,00
10	CLEATS P/LIGACAO APARENTE	00	UNIDADE	WEG	R\$ 0,26	R\$ 0,00
11	CONECTOR DE ATERRAMENTO TIPO K2C17-10MM	20	UNIDADE	WEG	R\$ 2,38	R\$ 47,60
12	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	30	UNIDADE	WEG	R\$ 7,63	R\$ 228,90
13	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	30	UNIDADE	WEG	R\$ 7,63	R\$ 228,90
14	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	20	UNIDADE	WEG	R\$ 7,63	R\$ 152,60
15	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	10	UNIDADE	WEG	R\$ 9,85	R\$ 98,50
16	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	10	UNIDADE	WEG	R\$ 11,67	R\$ 116,70
17	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	20	UNIDADE	WEG	R\$ 35,00	R\$ 700,00
18	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	20	UNIDADE	WEG	R\$ 45,00	R\$ 900,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)





PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



19	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	10	UNIDADE	WEG	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
20	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	50	METRO	AMANCO	R\$ 10,91	R\$ 545,50
21	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	100	METRO	AMANCO	R\$ 4,18	R\$ 418,00
22	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	126	METRO	AMANCO	R\$ 1,61	R\$ 202,86
23	FIO PARALELO ISOLADO, ( 2 X 1,50 )MM2	300	METRO	SIL	R\$ 2,39	R\$ 717,00
24	FITA DE INOX P/ FIXAÇÃO DO ELETRODUTO NO POSTE	0	METRO	SIL	R\$ 10,15	R\$ 0,00
25	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" X 2.40M	10	UNIDADE	TIGRE	R\$ 29,40	R\$ 294,00
26	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	100	UNIDADE	PIAL	R\$ 5,11	R\$ 511,00
27	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1TOMADA	50	UNIDADE	PIAL	R\$ 9,03	R\$ 451,50
28	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	50	UNIDADE	PIAL	R\$ 6,58	R\$ 329,00
29	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR	50	UNIDADE	ROMAZI	R\$ 25,15	R\$ 1.257,50
30	LAMPADA LED 12W	50	UNIDADE	3G	R\$ 13,89	R\$ 694,50
31	LAMPADA LED 15W	50	UNIDADE	3G	R\$ 18,21	R\$ 910,50
32	LÂMPADA VAPOR DE METALICA 400W/220V	00	UNIDADE	3G	R\$ 53,05	R\$ 0,00
33	LÂMPADA VAPOR MATALICA 250W/220V	30	UNIDADE	3G	R\$ 47,69	R\$ 1.430,70
34	LÂMPADA VAPOR METALICA 70W	00	UNIDADE	3G	R\$ 38,86	R\$ 0,00
35	LÂMPADA VAPOR METALICA 250W	00	UNIDADE	3G	R\$ 49,00	R\$ 0,00
36	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W/220V	00	UNIDADE	3G	R\$ 44,90	R\$ 0,00
37	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 70 W	30	UNIDADE	3G	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
38	LUMINARIA PAREDE, TIPO ARANDELA	50	UNIDADE	3G	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00
39	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	100	UNIDADE	3G	R\$ 4,01	R\$ 401,00
40	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/4"	100	UNIDADE	3G	R\$ 3,25	R\$ 325,00
41	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	100	UNIDADE	3G	R\$ 0,87	R\$ 87,00
42	MINI POSTE 1,50 M, REX MONO E ROLD. (PADRÃO MUTIRÃO)	10	UNIDADE	OLIVO	R\$ 22,00	R\$ 220,00
43	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 16 DISJU	20	UNIDADE	TIGRE	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
44	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 24 DISJU	20	UNIDADE	TIGRE	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
45	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 8 DISJUN.	20	UNIDADE	TIGRE	R\$ 106,05	R\$ 2.121,00
46	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO COELCE	20	UNIDADE	TAF	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



47	QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO)	20	UNIDADE	TAF	R\$ 25,00	R\$ 500,00
48	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 250W	00	UNIDADE	3G	R\$ 62,65	R\$ 0,00
49	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 400W	00	UNIDADE	3G	R\$ 60,00	R\$
50	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR METALICA 150W	00	UNIDADE	3G	R\$ 52,00	R\$
51	REATOR VAPOR METALICO 70W	00	UNIDADE	3G	R\$ 46,00	R\$
52	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE CAIXA)	60	UNIDADE	3G	R\$ 5,00	R\$ 300,00
53	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	50	UNIDADE	3G	R\$ 7,20	R\$ 360,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 50.505,26 (CINQUENTA MIL QUINHETOS E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

LOTE 06 - FERRAGENS E FERRAMENTAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ARAME FARPADO - 500 MT	60	ROLO	GERDAU	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00
2	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	16	QUILO	GERDAU	R\$ 25,00	R\$ 400,00
3	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	100	QUILO	GERDAU	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
4	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	40	UNIDADE	GERDAU	R\$ 0,45	R\$ 18,00
5	BROCA 3/8"	0	UNIDADE	GERDAU	R\$ 20,00	R\$ 0,00
6	CADEADO 25MM	16	UNIDADE	PADO	R\$ 18,00	R\$ 288,00
7	CADEADO 35MM	16	UNIDADE	PADO	R\$ 15,00	R\$ 240,00
8	DISCO DE CORTE 4.. ½ AÇO	0	UNIDADE	WORKER	R\$ 2,08	R\$ 0,00
9	DISCO DE CORTE 1/8" DE 7"	0	UNIDADE	WORKER	R\$ 5,18	R\$ 0,00
10	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	0	UNIDADE	WORKER	R\$ 12,32	R\$ 0,00
11	DOBRADIÇA DE FERRO 3 X 2 1/2"	200	UNIDADE	ROCHA	R\$ 2,22	R\$ 444,00
12	ELETRODOS 2.5MM	0	QUILO	WORKER	R\$ 17,64	R\$ 0,00
13	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	0	UNIDADE	ATLAS	R\$ 9,13	R\$ 0,00
14	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	50	UNIDADE	ROCHA	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



15	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	100	UNIDADE	ROCHA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
16	LIXA PARA FERRO 50	50	UNIDADE	3M	R\$ 2,62	R\$ 131,00
17	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	150	UNIDADE	DURIN	R\$ 0,45	R\$ 67,50
18	PARAFUSO C/PORCA E ARRUJELA DE 1/4X1 1/2"	100	UNIDADE	DURIN	R\$ 1,04	R\$ 104,00
19	PARAFUSO C/PORCA E ARRUJELA DE 5/16X3 1/2"	100	UNIDADE	DURIN	R\$ 73,73	R\$ 7.373,00
20	PARAFUSO COM BUCHA 12	30	UNIDADE	DURIN	R\$ 1,00	R\$ 30,00
21	PREGO 2 1/2" X 10 (18 X 27)	30	QUILO	GERDAU	R\$ 16,89	R\$ 506,70
22	PREGO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	20	QUILO	GERDAU	R\$ 17,79	R\$ 355,80
23	REBITE DIAM.5MM COMPR. 12MM	200	UNIDADE	GERDAU	R\$ 0,24	R\$ 48,00
24	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2' FIO N.14 BWG	30	METRO QUADRA	GERDAU	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
25	VERGALHÃO 10MM C/12 MT	200	UNIDADE	GERDAU	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
26	VERGALHÃO 12.5MM C/12 MT	200	UNIDADE	GERDAU	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00
27	VERGALHÃO 4.2MM C/12 MT	200	UNIDADE	GERDAU	R\$ 18,25	R\$ 3.650,00
28	VERGALHÃO 8.0MM C/12 MT	200	UNIDADE	GERDAU	R\$ 47,90	R\$ 9.580,00
29	BUJÃO AÇO GALVANIZADO 1 1/4"	50	UNIDADE	GERDAU	R\$ 13,18	R\$ 659,00
30	BUJÃO AÇO GALVANIZADO 1/2"	50	UNIDADE	GERDAU	R\$ 4,62	R\$ 231,00
31	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA -	0	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 180,00	R\$ 0,00
32	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	0	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 22,00	R\$ 0,00
33	PÁ DE BICO COM CABO	0	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 21,00	R\$ 0,00

OK

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 88.976,00 (OITENTA E OITO MIL NOVICENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

LOTE 07 - PIAS E TORNEIRAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BACIA CONVENCIONAL DE LOUÇA	60	UNIDADE	CELITE	R\$ 100,25	R\$ 6.015,00
2	BACIA LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	60	UNIDADE	CELITE	R\$ 235,00	R\$ 14.100,00
3	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	60	UNIDADE	CELITE	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
4	PIA EM INOX C/ 1 CUBA 1.50X0,58	16	UNIDADE	GELPLUS	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
5	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 "	50	UNIDADE	TIGRE	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

20





	OU 3/4 " (REF 1193)					
6	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	50	UNIDADE	TIGRE	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 31.865,00 (TRINTA E UM MIL OITOCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS)

LOTE 08 - EPI'S (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	0	PAR	MARLLUVAS	R\$ 73,50	R\$ 0
2	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	0	UNIDADE	3M	R\$ 17,97	R\$ 0

VALOR TOTAL DO LOTE: 0 (ZERO)

LOTE 09 - CONSUMO DIVERSOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 22,84	R\$ 1.370,40
2	BALDE PLASTICO DE 10L	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 8,84	R\$ 265,20
3	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	200	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,12	R\$ 24,00
4	CALHA PLUVIAL DE PVC DE 170MMX3MT	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 78,74	R\$ 3.937,00
5	COLA BRANCA BASE PVA 1 KG	20	QUILO	KRONA	R\$ 10,50	R\$ 210,00
6	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM	50	METRO	KRONA	R\$ 0,91	R\$ 45,50
7	DUCHA HIGIENICA BRANCA PVC	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 18,00	R\$ 900,00
8	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	20	UNIDADE	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 240,00
9	FITA ISOLANTE COMUM C/ 20 MT	0	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,94	R\$ 0,00
10	FITA ISOLANTE DE AUTO-FUSÃO C/ 5MT	0	UNIDADE	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 0,00
11	FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCACAO DE 50MTS	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 700,00
12	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	0	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,08	R\$ 0,00
13	FORRO PVC (100X6000 OU 200X6000)MM	400	METRO QUADRA	KRONA	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
14	PORTA PAPEL METÁLICO	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00





PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



15	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	0	UNIDADE	KRONA	R\$ 8,75	R\$ 0,00
16	SABONETEIRA METÁLICA	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
17	TRINCHA 2'	30	UNIDADE	ATLAS	R\$ 5,69	R\$ 170,70
18	VASSOURA PIAÇAVA SINTÉTICA 20CM	20	UNIDADE	ATLAS	R\$ 12,37	R\$ 247,40
19	VASSOURA GARI PIAÇAVA DE MADEIRA 40CM COM CABO RESISTENTE	0	UNIDADE	ATLAS	R\$ 24,94	R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 22.960,20 (VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS, E VINTE CENTAVOS)

LOTE 10 - MOTOSSERRA E ROÇADEIRA (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	MOTOSSERRA A GASOLINA 2T 55CC 3HP COM SABRE DE 18 POL: MOTOR: 2 TEMPOS, POTÊNCIA: 3,0HP, Cilindrada: 55CC, Rotação em lenta: 3.200RPM, Rotação máxima: 11.000RPM, Sabre: 18" (500mm), Corrente especificação: Dentes: 32, Passo: 3/8", Bitola: 1,3mm - Sabre 1,5 Trlink, Ignição: Eletrônica, Arranque: Manual com mola retrátil, Com Amortecedores, Carburador com membrana de alta eficiência, Combustível: Gasolina com óleo 2T, Relação óleo / combustível: 25 : 1.		UNIDADE	STHIL	R\$ 798,00	R\$ 00
2	ROÇADEIRA LATERAL 2T 65CC 3HP À GASOLINA PROFISSIONAL: POTÊNCIA: 65CC (cilindradas), Potência nominal (HP/RPM): (2.3 kw) 3.00HP a 7.500RPM, Rotação máxima sem carga: 8.500RPM, Combustível: mistura (25:1), Consumo aproximado: 1,2l/h, Capacidade do tanque: 1.2L, Autonomia aproximada: 60 minutos, Tipo de ignição: Eletrônica, Diâmetro de corte com nylon/lâmina: 430mm/255mm, Cabeçote de nylon: Automático Bate-Libera, Diâmetro do fio de nylon: 2,6mm, Relação peso/potência: 6,2 Kg/Kw.		UNIDADE	STHIL	R\$ 766,83	R\$ 00
3	Serra mármore corte a seco 1.500w. 220v: capacidade de corte: 2640,3 mm, potência (w): 1.500, movimento pendular: não, cortes: angular, alimentação: energia elétrica, comprimento do fio (m): 2, cortes em ângulo: 40,3 mm a 90° e 26 mm a 45°, velocidade s/ carga (rpm): 12.200, cor: azul/preto.		UNIDADE	BOSCH	R\$ 478,33	R\$ 00



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



4	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 1/2" 650W 220V: MANDRIL:1/2" / 13MM, POTÊNCIA (W): 650, Alimentação: Energia elétrica, Capacidade de perfuração (mm): 25, Torque: 1,8Nm, Cor: Azul/Preta.		UNIDADE	BOSCH	R\$ 364,00	R\$ 00
5	MARTELETE DEMOLIDOR 5,4 KG 900W C/ PONTEIRO E TALHADEIRA: POTÊNCIA: 900W, impactos por minuto: 2.900, Força: 7.2 joules, Dimensões (C x L x A): 406 x 99 x 232mm, Peso: 5.4kg.	0	UNIDADE	BOSCH	R\$ 1.350,00	R\$ 00

VALOR TOTAL DO LOTE: 0 (ZERO)

LOTE 11 - MATERIAL BRUTO (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	AREIA GROSSA	100	METRO CÚBICO	JUAZEIRO	R\$ 54,93	R\$ 5.493,00
2	AREIA MEDIA	100	METRO CÚBICO	JUAZEIRO	R\$ 48,80	R\$ 4.880,00
3	BRITA 19MM	100	METRO CÚBICO	RN BRITA	R\$ 92,17	R\$ 9.217,00
4	CIMENTO PORTLAND SACO C/ 50KG	1000	SACO	APODI	R\$ 23,08	R\$ 23.080,00
5	LAJE PRE-FABRICADA VALTERRAMA	150	M <sup>2</sup>	DENIR	R\$ 53,43	R\$ 8.014,50
6	TELHA CERÂMICA COLONIAL	15000	UNIDADE	LIMOEIRO	R\$ 0,62	R\$ 9.300,00
7	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,50- 4MM	100	UNIDADE	LIMOEIRO	R\$ 23,31	R\$ 2.331,00
8	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	30000	UNIDADE	PARAMOTI	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 76.715,00 (SETENTA E SEIS MIL SETECENTOS E QUINZE REAIS)

Ao setor competente para providências cabíveis.

TEJUÇUOCA – CE, 28 de Junho de 2021

**ROBERTA AZEVEDO VIDAL**  
**SECRETÁRIA DE SAÚDE**